
Кемеровская область - Кузбасс 
Тяжинский муниципальный округ 

Администрация Тяжинского муниципального округа

Постановление

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Жилищная и социальная инфраструктура Тяжинского 

муниципального округа» на 2023-2025 годы, 
утвержденную постановлением администрации 

Тяжинского муниципального округа от 26.01.2023 № 20-п

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», решением Совета народных 
депутатов Тяжинского муниципального округа от 30.03.2023 № 395
«О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов 
Тяжинского муниципального округа от 21.12.2022 № 378 «О бюджете Тяжинского 
муниципального округа на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», 
постановлением администрации Тяжинского муниципального округа от 07.12.2022 
№ 304-п «Об утверждении Положения о муниципальных программах Тяжинского 
муниципального округа», в целях обеспечения доступности жилья для граждан, 
создание безопасных и комфортных условий проживания в нем на территории 
Тяжинского муниципального округа, руководствуясь Уставом Тяжинского 
муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Тяжинского 
муниципального округа «Жилищная и социальная инфраструктура Тяжинского 
муниципального округа» на 2023-2025 годы, утвержденную постановлением 
администрации Тяжинского муниципального округа от 26.01.2023 № 20-п (далее -  
Программа) следующего содержания:

1.1. В паспорт Программы в разделе ресурсное обеспечение программы 
увеличить общие расходы на сумму 2172,07363 тыс. рублей, в том числе на 2023



год на сумму 2172,07363тыс. рублей, на 2024-2025 годы оставить без изменений 
раздел изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение программы Расходы (тыс. р ублей): 14365,13714
Очередной 
финансовый 
год 2023 год

1-й год планового 
периода -  2024 
год

2-й год планового 
периода -  2025 год

Всего
9293,93714 2535,6 2535,6

Федеральный бюджет
2129,91231 0 0

Областной бюджет 6577,02483 1948,6 1,948,6

Местный бюджет 587,0 587,0 587,0

Иные источники
0 0 0

1.2. Паспорт подпрограммы «Доступное и комфортное жилье гражданам 
Тяжинского муниципального округа» на 2023-2025 годы Программы в разделе 
ресурсное обеспечение подпрограммы оставить без изменений, раздел изложить 
в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение 
подпрограммы

Расходы (тыс. рублей): 12193,06351

Очередной финансовый 
год 2023 год

1-й год планового 
периода -  2024 год

2-й год планового 
периода -  2025 год

Всего 7121,86351 2535,6 2535,6

Федеральный бюджет
199,57085 0 0

Областной бюджет 6335,29266
1948,6 1,948,6

Местный бюджет 587,0
587,0 587,0

Иные источники
0

0 0

1.3. Паспорт подпрограммы «Обеспечение устойчивого сокращения 
непригодного для проживания жилищного фонда» на 2023-2025 годы Программы 
в разделе ресурсное обеспечение подпрограммы увеличить сумму на очередной 
финансовый год на 2172,07363тыс рублей, раздел изложить в следующей 
редакции:

Ресурсное обеспечение 
подпрограммы

Расходы (тыс. рублей): 2172,07363

Очередной финансовый 
год 2023 год

1-й год планового 
периода -  2024 год

2-й год планового 
периода -  2025 год

Всего 2172,07363
0 0

Федеральный бюджет 1930,34146
0 0



Областной бюджет 241,73217
0 0

Местный бюджет 0
0 0

Иные источники
0

0 0

1.4. В разделе 4 Программы «Ресурсное обеспечение реализации 
муниципальной программы «Жилищная и социальная инфраструктура Тяжинского 
муниципального округа» на 2023-2025 годы увеличить общие расходы на сумму 
2172,07363тыс. рублей, в том числе: на 2023 год на сумму 2172,07363тыс. 
рублей, на 2024 и 2025 годы оставить без изменений, внести подпрограмму 
«Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного 
фонда», мероприятие по переселению граждан из аварийного фонда раздел 
изложить в следующей редакции:

Наименование
Источник
финансирова
ния

Объем финансовых ресурсов, 
тыс. рублей

Главный
распорядитель
средств
местного
бюджета
(исполнитель
программного
мероприятия

2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6

Муниципальная
программа
«Ж илищ ная и
социальная
инф раструктура
Тяжинского
муниципального
округа»

всего 9293,93714 2535,6 2535,6 УЖ ТРтм о
Администрации
Тяжинского
муниципального
округа,
КУМИ
Тяжинского
муниципального
округа.

Федеральный
бюджет

2129,91231 0 0

областной
бюджет 6577,02483

1948,6 1,948,6

Местный
бюджет 587,0

587,0 587,0

Подпрограмма
" Доступное и
комф ортное жилье
гражданам
Тяжинского
муниципального
округа"

Всего 7121,86351
2535,6 2535,6 У Ж ТР ТМ О

Администрации
Тяжинского
муниципального
округа,
КУМИ
Тяжинского
муниципального
округа.

Федеральный
бюджет

199,57085 0 0

областной
бюджет 6335,29266

1948,6 1,948,6

Местный
бюджет 587,0

587,0 587,0

1 . Мероприятие 
" Обеспечение 
жильем молодых 
с е м е й "

Всего 1359,76351 587,0 587,0

УЖ ТР ТМО
Администрации
Тяжинского
муниципального
округа,

ф едеральный
бюджет 199,57085 0 0

Областной
бюджет 573,19266 0 0

Местный
бюджет 587,0 587 587



2. Мероприятие 
Обеспечение жильем 
социальных катего
рий граждан, уста
новленных законода- 
тельством Кемеров
ской области - Куз
басса

Всего 5762,1 1948,6 1948,6

Управление по 
жизнеобеспечен 
ию и территориа 
льному развитию 
Тяжинского 
муниципального 
округа админист 
рации Тяжинско 
го муниципально 
го округа 
Комитет по 
управлению 
муниципальным 
имуществом

Местный
бюджет 0 0 0

федеральный
бюджет 0 0 0

областной
бюджет 5762,1 1948,6 1948,6

Подпрограмма 
" Обеспечение 
устойчивого 
сокращения 
непригодного для 
проживания 
жилищного фонда"

Всего 2172,07363
0 0 УЖ ТР ТМО

Администрации
Тяжинского
муниципального
округа,
КУМИ
Тяжинского
муниципального
округа.

Федеральный
бюджет

1930,34146 0 0

областной
бюджет 241,73217

0 0

Местный
бюджет 0

0 0

1 . Мероприятие 
" По переселению 
граждан из 
аварийного ф о н д а "

Всего 2172,07363 0 0

УЖ ТР ТМО
Администрации
Тяжинского
муниципального
округа,

федеральный
бюджет

1930,34146 0 0

Областной
бюджет 241,73217 0 0

Местный
бюджет 0 0 0

1.5. В разделе 5 Сведения о планируемых значениях целевых показателей 
(индикаторов) муниципальной программы «Жилищная и социальная 
инфраструктура Тяжинского муниципального округа» на 2023-2025 годы увеличить 
численность семей улучшивших свои жилищные условия на шесть человек, в том 
числе: на 2023 год на шесть человек, на 2024 и 2025 годы оставить без 
изменений, внести подпрограмму «Обеспечение устойчивого сокращения 
непригодного для проживания жилищного фонда», мероприятие по переселению 
граждан из аварийного фонда раздел изложить в следующей редакции:

Наименование 
муниципальной 

программы, 
основного меро

приятия, меропри
ятия

Наименование 
целевого пока

зателя 
(индикатора)

Еди
ница
из-
ме-
ре-
ния

Методика расчета 
целевого показа

теля (индикатора)

2023
год

2024
год

2025
год

Источник
показателя
(индикато

ра)

1 2 3 4 5 6 7 8
Муниципальная Количество се- че- доля семей, кото- 10 2 2 Данные и из

программа мей, улучшив- ло- рые приобрели или отчета 4-
«Ж илищ ная и со- ших свои жи- век получили доступ- жилфонд
циальная инфра- лищ ные условия ное и комфортное
структура Тяжин- за счет вновь жилье в течение
ского муниципаль- введенного жи- года, к числу се-

ного округа» на лья, семей мей, желающ их
2023 -  2025 годы улучшить свои жи-

лищные условия
Количество се- че- доля семей, кото- 4 2 2 Отчет об



Подпрограмма 
«Доступное и ком
ф ортное жилье 
гражданам Тяжин- 
ского муниципаль
ного округа»

мей, улучш ив
ших свои ж и
лищ ные условия 
за счет вновь 
введенного жи
лья, семей

ло-
век

рые приобрели или 
получили доступ
ное и комфортное 
жилье в течение 
года, к числу се
мей, желающ их 
улучшить свои жи
лищ ные условия

использо
вании суб
венции об
ластного 
бюджета в 
рамках ме
роприя
тия «Обес
печение жи
льем соци
аль
ных категор 
ий граждан, 
установлен
ных законо
датель
ством Ке
меров
ской облает 
и - Кузбасса

М ероприятие «ре
ализация меро
приятий по обес
печению жильем 
молодых семей»

Численность 
молодых семей 
участников ме
роприятия, кото
рым в текущем 
году предостав
лена социальная 
выплата

че
ло
век

Численность мо
лодых семей 

участников меро
приятия, которым 

в текущем году 
предоставлена со
циальная выплата

2 2 2 Отчет о вы
полнении 
мероприя
тий по 
предостав
лению со
циальных 
выплат

М ероприятие 
«О беспечение ж и
льем социальных 
категорий граждан, 
установленных 
законодательством 
Кемеровской об
ласти - Кузбасса»

Численность 
граждан уста
новленных зако
нодательством 
Кемеровской 
области, кото
рым в текущем 
году предостав
лены жилые по
мещения по до
говорам соци
ального найма 
жилых помещ е
ний

чело
век

Численность граж
дан установленных 
законодательством 
Кемеровской обла
сти, которым в те 
кущем году предо
ставлены жилые 

помещения по до
говорам социаль
ного найма жилых 

помещений

2 1 11 Отчет о вы
полне
нии меропри 
ятий по 
предостав
ле
нию жилых 
помещений 
категории 
граждан 
установлен
ных законо
датель
ством Кеме
ров
ской облает 
и

Подпрограмма 
«Обеспечение 
устойчивого со
кращения непри
годного для про
живания жилищ но
го фонда»

Количество се
мей, улучш ив
ших свои жи
лищ ные условия 
за счет вновь 
введенного жи
лья, семей

чело-
n o if

доля семей, кото
рые приобрели или 

получили доступ
ное и комфортное 
жилье в течение 
года, к числу се
мей, желающ их 

улучшить свои жи
лищ ные условия

6 0 0 Отчет об 
использо
вании суб
венции об
ластного 
бюджета в 
рамках ме
роприя
тия «Обес
печение ж и
льем соци
аль
ных категор 
ий граждан, 
установлен
ных законо
датель
ством Ке-



✓
/

меров- 
ской облает 
и - Кузбасса

Мероприятие По 
переселению 
граждан из ава
рийного жилищ но
го фонда» по ад- 
ре-
су:пгт.Тяжинский, 
ул.Ж елезнодорож
ная, д21; 
пгт.Тяжинский, 
ул.Ж елезнодорож
ная, д22; 
пгт.Тяжинский, 
ул.Пушкина, д8

Численность 
семей участни
ков мероприя
тия, которым в 
текущем году 
будут предо
ставлены жилые 
помещения

чело
век

Численность се
мей участников 

мероприятия, ко
торым в текущем 
году будут предо
ставлены жилые 

помещения

6 0 0 Отчет о вы
полнении 
мероприя
тий по 
предостав
лению ж и
лых поме
щений

2. Постановление вступает в силу со дня обнародования путём вывешивания на 
информационных стендах в зданиях администрации Тяжинского муниципального 
округа и территориальных отделов, входящих в состав Управления по 
жизнеобеспечению и территориальному развитию Тяжинского муниципального 
округа администрации Тяжинского муниципального.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя 
главы Тяжинского муниципального округа -  начальника управления.

В.Е. Серебров

Мурашко Ирина Павловна,
тел. 83844927558 эл. адрес: ir.murashko@yandex.ru

mailto:ir.murashko@yandex.ru

